
経費 予算費目 配当額

報償費 252,000

消耗品費 7,831,200

食糧費 50,000

印刷製本費 143,000

修繕料 303,000

通信運搬費 119,000

手数料 100,000

委託料 85,000

使用料及び賃借料 528,600

学用器具費 2,577,000

図書費 664,000

負担金等 24,000

小破修繕料 730,000

校地小破修繕 64,500

計 13,471,300

管理燃料費 229,000

給食調理燃料費 1,760,000

計 1,989,000

1,062,000

16,522,300

学校
運営
費

学校
管理
費

学校設備全般の修繕費

校庭関係の修繕費

管理室プロパンガス代、草刈機用ガソリン代、灯油代など

給食室プロパンガス代

保護者各位
令和２年６月

横浜市立原小学校
校長　　蒲谷　猛

令和２年度 学校配当予算執行計画書         横浜市立原小学校　(単位;円）

今年度も、本校に配当されました 「令和2年度学校配当予算（公費）」および「令和元年度学校配当予算決
算報告書」をお知らせいたします。
  本校では、公正且つ適正な予算執行を心がけております。毎年5～6月に予算委員会を開催し、子どもた
ちへのよりよい教育の実現に向けて検討を行い、今年度の予算計画を立てます。
なお、公費執行状況につきましては、数年ごとに横浜市教育委員会の調査を受けております。

合計

主な執行内容（予定）

体験学習ボランティア謝礼、学習協力者謝礼など

用紙代、文具類、各教材消耗、保健消耗、給食消耗品など

来賓用お茶代など

校名入り封筒印刷代

教材備品修繕代、給食備品修繕代、事務機器修繕代など

切手代、各行事児童交通費など

児童図書装備代、ピアノ調律代など

大型ごみ処理代、プール清掃委託料など

体験学習バス代、各行事の教職員入場料など

教材備品、給食備品、事務機器など高額なもの

教職員等旅費 教職員等の出張旅費、宿泊学習引率企画手数料など

児童用図書購入代

学警連分担金



（単位：円）

費目 当初配当額 流用後の額 執行額 残額 おもな執行内容

報償費 252,000 198,410 198,410 0 各種ボランティア謝礼など

消耗品費 8,774,200 9,049,882 9,025,034 24,848 用紙、文具、教材、保健用消耗品など

食糧費 50,000 22,134 22,134 0 来賓用お茶代など

印刷製本費 143,000 56,244 56,244 0 校名入り封筒印刷代

修繕料 303,000 153,467 153,467 0 各種備品・機材・教材修理代

通信運搬費 119,000 281,000 281,000 0 切手代、各行事児童交通費など

手数料 100,000 211,966 211,966 0 児童図書装備代、ピアノ調律代など

委託料 85,000 282,552 282,552 0 大型ごみ処理代など

施設委託料 0 66,000 66,000 0 体育館ワックスがけ

使用料および
賃借料 521,600 618,983 618,983 0 体験学習バス代、各行事の教職員入場料など

学用器具費 2,577,000 1,504,008 1,504,008 0 教材備品、給食備品、事務機器など

図書費 664,000 544,075 544,075 0 児童図書購入代

負担金 24,000 3,400 3,400 0 学警連分担金等

小破修繕料 694,547 1,163,326 1,163,326 0 学校設備全般の修繕費

校地修繕料 64,500 0 0 0 校庭関係の修繕費

施設手数料 30,000 280,800 280,800 0 学校設備の点検清掃費等

計 14,401,847 14,436,247 14,411,399 24,848

管理燃料費 149,000 249,000 211,974 37,026 管理室プロパンガス代、灯油代など

給食調理燃料費 1,760,000 2,113,000 1,968,447 144,553 給食室プロパンガス代

計 1,909,000 2,362,000 2,180,421 181,579

電気 5,970,117

水道 6,830,973

水道（プール） 1,842,050

計 14,643,140

学校施設営繕費 1,721,340 1,721,340 0 ボンベ庫調整器交換工事等

緑化推進費 371,196 371,196 0 芝生代など

学校管理費(消耗品) 250,000 194,260 55740 スイッチングハブ、電源タップ等

学校管理費(備品) 400,000 388,584 11,416 タブレット端末

計 2,742,536 2,675,380 55740

令和元年度　学校配当予算決算報告書
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